
VYBRANÉ UDÁLOSTI

20

| Náměstek ústředního školního inspektora 
podpořil projekt Příběhy našich sousedů 

Ve středu 23. května 2018 se ná-
městek ústředního školního inspek-
tora Ondřej Andrys zúčastnil závě-
rečné prezentace žákovských prací  
v rámci projektu Příběhy našich 
sousedů, kterou ve Zlíně uspořá-
dala obecně prospěšná společnost 
Post Bellum, jež celý projekt v růz-
ných částech České republiky už 
několik let realizuje. Žáci zlínských 
základních škol se půl roku věno-
vali zaznamenávání příběhů svých 
spoluobčanů, pamětníků důleži-
tých událostí 20. století. Aktivizační 
metody vzdělávání, mezi které ten-
to typ aktivit patří, hodnotí Česká 
školní inspekce jako velmi efektivní 
nástroj, který lze dobře uplatňovat 
např. právě v rámci podpory vzdělá-
vání v tématech moderních dějin.◀

| Celostátní finále soutěže EUROREBUS 
Tradiční celostátní finále zeměpis-

né soutěže EUROREBUS, kterého se 
vždy účastní více než tisíc žáků a je-
jich učitelů z nejrůznějších míst Čes-
ké republiky a které se uskutečnilo  
v úterý 5. června 2018 v Praze, zahá-
jil i v letošním roce náměstek ústřed-
ního školního inspektora Ondřej 
Andrys. Česká školní inspekce je 
dlouhodobým partnerem této soutě-
že, v jejímž rámci zároveň garantuje 
ocenění pro nejlepší pedagogy. ◀

|  Česká školní 
inspekce se 
věnuje podpoře 
Karlovarského kraje

Ve spolupráci s odborem školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Karlovarského kraje se ve 
čtvrtek 7. června 2018 v Sokolově 
uskutečnily dva semináře pro ve-
doucí pracovníky škol. Tříhodino-
vých seminářů, jejichž hlavní nápl-
ní byla diskuze nad tím, proč je třeba 
přemýšlet o tom, jakým způsobem 
ve školách učíme, se zúčastnily de-
sítky ředitelů škol, kteří se aktivně 
zapojili do diskuze. Vystoupení 
kombinovalo interpretaci výsled-
ků z národních i mezinárodních 
šetření včetně analýzy dotazníků  
s konkrétními návrhy doporučení, 
které mají potenciál kvalitu vzdělá-
vání ve školách zlepšit. Garantem 
těchto seminářů byla Dana Pražá-
ková z kanceláře ústředního škol-
ního inspektora. ◀

FO
TO

 | 
Po

st
 B

el
lu

m
FO

TO
 | 

Eu
ro

re
bu

s


